UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-TL

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

 xây dựng và lắp đặt các trụ, barie hạn

chế tải trọng và biển báo cấm xe quá tải.

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2020

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố có đê.

Hiện nay tình trạng xe quá tải đi trên đê diễn ra phổ biến tại nhiều địa

phương, đặc biệt là những đoạn đê qua các khu tập trung dân cư, khu vực bến

bãi tập kết, trung chuyển vật liệu, làm hư hỏng nghiêm trọng mặt đê, trong đó có

những tuyến đê mới được đầu tư, sửa chữa, nâng cấp.

Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công văn số 3262/UBND-NN ngày

28/7/2020 về việc tăng cường các giải pháp quản lý xe quá tải hoạt động trên các

tuyến đê, trong đó yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có đê xây

dựng và lắp đặt các trụ, barie, biển báo cấm xe có tổng tải trọng lớn hơn 12 tấn,

thời gian hoàn thành trước 30/9/2020. Tuy nhiên, qua kiểm tra việc triển khai

thực hiện còn rất chậm, hiện tại trên tuyến đê cấp III tả Cầu có UBND huyện

Hiệp Hòa đã lắp đặt được 29/29 biển hạn chế tải trọng (đạt 100%) và đang gia

công thép để xây dựng 15 trụ ngăn xe (dự kiến xong trước 30/9/2020); UBND

huyện Việt Yên đã lắp đặt được 7/7 trụ ngăn xe (đạt 100 %); UBND các huyện

Tân Yên, Lạng Giang, Yên Dũng, Lục Nam và thành phố Bắc Giang chưa triển

khai thực hiện.

 Để đảm bảo an toàn đê điều và phòng chống thiên tai, Sở Nông nghiệp và

PTNT đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có đê nghiêm túc thực

hiện theo nội dung Công văn số 3262/UBND-NN ngày 28/7/2020 của UBND

tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ Sở (b/cáo);

- PGĐ Sở Nguyễn Văn Dĩnh;

- Lưu VT, CCTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-23T08:06:14+0700

		2020-09-23T10:31:06+0700

		2020-09-23T10:33:14+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-23T10:33:55+0700